Num. 218

Boletin Oficial de Aragoén 12/11/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1761/2018, de 29 de octubre, por la que se acuerda la prorroga del plazo
de justificacion contemplado en la Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, por la
que se convocan subvenciones para la realizacién de olimpiadas educativas y otras
actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 186, de 25 de septiembre de 2018, se convocan subvenciones para la rea-
lizacion de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alum-
nado en el curso 2017-2018.

De acuerdo con el apartado decimosexto.1 de la convocatoria, la documentacién justifica-
tiva debera presentarse antes del 15 de noviembre de 2018, mediante escrito dirigido a la
Direccion General de Innovacion, Equidad y Participacion.

Igualmente, el punto 2 de dicho apartado sefiala que, excepcionalmente y si por razones
justificadas debidamente motivadas no pudiera realizarse o justificarse en el plazo previsto, el
oérgano concedente podra acordar, siempre con anterioridad a la finalizacion del plazo conce-
dido, la prérroga del mismo, que no excedera del establecido en el articulo 20.1 de la Orden
ECD/312/2016, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sion de subvenciones en materia de innovacioén, equidad y participacion educativa, y siempre
que no se perjudiquen derechos de terceros.

Dado el estado actual de la tramitacion del procedimiento administrativo, sobre el que no
ha recaido resolucion, y constatado en el expediente administrativo la ausencia de perjuicio
alguno a intereses de terceros, se considera oportuna modificar los plazos inicialmente esta-
blecidos para la justificacion del cumplimiento de condiciones y consecucion de objetivos.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015,
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y de lo dispuesto en la Orden ECD/312/2016,
de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subven-
ciones en materia de innovacion, equidad y participacion educativa, asi como en la propia
Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, resuelvo:

Primero.— Acordar la prérroga del plazo de presentacion de documentacion justificativa
recogido en el apartado decimosexto.1 de la Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, por
la que se convocan subvenciones para la realizaciéon de olimpiadas educativas y otras actua-
ciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018, hasta el 30 de no-
viembre de 2018, inclusive.

Segundo.— La presente orden surtira efectos a partir del dia de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de
13 dejulio, reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses,
ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacién del extracto de la con-
vocatoria en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

Zaragoza, 29 de octubre de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

37307

csv: BOA20181112009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1758/2018, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte.
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se crea la “Medalla del Justicia de Aragón” a la defensa de los valores e identidad aragoneses y la proyección de estos a nivel nacional e internacional.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Estudiantes
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera de la Escala de Técnico Superior Veterinario, especialidad Veterinaria (Anestesia y Reanimación), en el Hospital Veterinario de la U
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Laboratorio de Ciencia de Materiales de la E
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en la Facultad de Ciencias y Laboratorio Subterráneo d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1759/2018, de 24 de octubre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Germán López y Marian Sanz.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1760/2018, de 17 de septiembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2018 de aparatos elec

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1761/2018, de 29 de octubre, por la que se acuerda la prórroga del plazo de justificación contemplado en la Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaci
	ORDEN ECD/1762/2018, de 2 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1093/2018, de 28 de mayo, la Orden ECD/1192/2018, de 25 de junio, la Orden ECD/1193/2018, de 27 de junio y la Orden ECD/1194/2018, de 27 de junio, por las que se convocan ayudas e

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinad

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1763/2018, de 9 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2018, en materia de Consumo.
	ORDEN CDS/1764/2018, de 9 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2018, en materia de Cooperación para el Desarrollo.
	ORDEN CDS/1765/2018, de 9 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2018, en materia de Política de Apoyo Familias.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1766/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local, para el ejercicio 2019.
	ORDEN DRS/1767/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2019.
	ORDEN DRS/1768/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción, así como el Estudio de impacto ambiental del Proyecto de repotenc

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO relativo a los acuerdos del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, adoptados en sesión de fecha 30 de octubre de 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2018EROR48).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2018EROR49).
	EXTRACTO de la Orden DRS/1766/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local, para el ejercicio 2019.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1767/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2019.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1768/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2019.




